
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olcenengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
 

COMUNE DI OLCENENGO 
 

 
Provincia di Vercelli 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.2 
 

OGGETTO: 
Comunicazione - ai sensi dell'art.5 del Regolamento di Contabilità  -della 
deliberazione Giunta Comunale n. 10 del 11/04/2024 " Aggiornamento, a 
seguito riaccertamento ordinario dei residui, delle dotazioni di cassa del 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026 approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 17 in data 28 dicembre 2023." 

L’anno duemilaventiquattro addì sei del mese di maggio alle ore tredici e minuti zero dato atto 
che la presente seduta si svolge secondo le modalità indicate nella deliberazione del Consiglio 
Comunale n.3 del 27.04.2022; 

Risultano partecipanti alla seduta: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. RANGHINO ANNA MARIA - Sindaco Sì 
2. PIERIN LUIGINO - Consigliere Sì 
3. MENINO MORENO - Consigliere Sì 
4. MAROCCHINO PIETRO - Consigliere Sì 
5. PERAZZO SIMONE - Consigliere Sì (da remoto) 
6. DEROSSI PAOLO - Consigliere Sì 
7. RICCARDI MARCO - Consigliere Sì (da remoto) 
8. KOWALICKA PAULINA - Consigliere Sì 
9. PARIGI MONICA - Consigliere Giust. 
10. PANASIEWICZ JUSTYNA EMILIA - Consigliere No 
11. VERCELLONE DAVIDE - Consigliere Giust. 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa Emma Amore il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Dott.ssa RANGHINO ANNA MARIA nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olcenengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Sindaco propone il seguente atto deliberativo: 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO che dal 1 gennaio 2015 tutti i Comuni hanno adottato, con valore a tutti gli 
effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, gli schemi di bilancio previsti 
dalla nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 
 
RICHIAMATA la propria delibera n. 17 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026; 
 
VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di 
bilancio; 
 
RICHIAMATO in particolare il comma 5 bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale 
sono di competenza della Giunta Comunale, da adottarsi entro il 31 dicembre, le variazioni 
delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di 
cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo; 
 
VISTO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 10 del 11/04/2024 ha effettuato una 
variazione alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026 per il 
corrente esercizio; 
 
PRECISATO che, trattandosi di mera comunicazione, non sono richiesti i pareri del 
Responsabile del servizio e del Revisore ed inoltre non è prevista alcuna discussione né 
votazione in merito; 
 

DELIBERA 
 
DI PRENDERE ATTO della comunicazione dell’avvenuta variazione alle dotazioni di cassa 
del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 per il corrente esercizio, deliberata dalla 
Giunta Comunale con provvedimento n. 10 del 11/04/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olcenengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto approvato e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Presidente 
F.to : RANGHINO ANNA MARIA 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Emma Amore 

 
___________________________________ 

 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, ai 
sensi dell’art. 124, comma I del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 
 
Olcenengo, 19/08/2024 

   

 IL MESSO COMUNALE 

        Michele Massa 

  ________________________ 

   

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA…………. 
 

o Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4°comma, D.Lgs.18 agosto 2000 n.267) 
o Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267)  
 

Olcenengo li,   
 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Emma Amore 
 

 
 

 
  
 


